Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вичурская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ Вичурская ООШ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

От 01 сентября 2023 года                                                                                            № 65-од

д. Вичурка

Об организации горячего питания обучающихся в МБОУ Вичурская ООШ в

2023/2024 учебном году

           В целях развития эффективной системы организации качественного горячего

питания обучающихся, направленной на сохранение здоровья учащихся, улучшения

качества питания, увеличения охвата учащихся горячим питанием и в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

7. Назначить Шишкину Е.Е., заместителя по УВР и Афонова, завхоза, ответственными за

организацию горячего питания.

8. Ответственным за организацию питания:

- обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся о

предоставлении обучающимся платного горячего питания либо бесплатного горячего

питания или частичной компенсации его стоимости;

- обеспечить сбор документов для предоставления льгот на питание обучающихся;

- сформировать списки обучающихся по категориям и предоставить их классным

руководителям;

- закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти сведения до

классных руководителей;

11. Завхозу Афонову В.И.:

- обеспечить своевременное перечисление средств на горячее питание обучающихся;

- осуществлять контроль использования поступающих родительских средств на горячее

питание детей в полном объеме;

- провести проверку состояния технологического оборудования, включая

инструментальный контроль за температурой внутри теплового оборудования, в срок

до 01.09.2023.

- не допускать случаев использования средств, предназначенных для осуществления

питания, не по прямому назначению.

13. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на

питание учащихся, а также за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Вичурская ООШ: ____________Баширова Т.И.

		2023-09-25T13:45:11+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВИЧУРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа